PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 847/2024

“DESIGNA SERVIDOR(A) PARA SUBSTITUIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora AMANDA RODRIGUES DE SOUSA, CPF nº xxx.564.341-xx, servidora efetiva,
ocupante do cargo de recepcionista, para substituir JAKELINE PEREIRA DE SOUSA, CPF nº 046.549.131-65,
tesoureira, lotada na Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 14 de março de 2024, nos termos do Regime
Jurídico dos Servidores Municipais de Ananás.

Parágrafo único. A substituição de que trata o caput deste artigo é decorrente de licença-maternidade da
substituída, concedida pela Portaria 846/2024.

Art. 2º. O substituto fará jus à remuneração devida à substituída, na proporção dos dias de efetiva substituição,
nos termos do § 2º do Artigo 62 do Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais de Ananás.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás, Estado do Tocantins, aos 14 dias do mês de março de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 672/2024, em 15/03/2024 02:39

portaria-n-847-2024-3591.pdf - Página 1 de 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 672/2024, em 15/03/2024 02:41

portaria-n-847-2024-3591-marked.pdf - Página 1 de 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 672/2024, em 15/03/2024 02:44

portaria-n-847-2024-3591-marked-marked.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org